
 

 

Inför cystometriundersökning 

 

Undersökning 

Syftet med undersökningen är att studera urinvägarna under tiden man fyller 

urinblåsan med vätska. Detta gör man för att få ett förfinat beslutsunderlag 

inför eventuell medicinsk eller kirurgisk åtgärd. 

Utförande 

En kateter sätts till urinblåsan och tarmen för att kunna mäta trycket och 

urinblåsan fylls med kroppsvarm vätska. Under undersökningens gång sitter 

du i en undersökningsstol medan urinblåsan fylls och trycket i urinblåsan 

mäts. Därefter får du kissa bredvid katetern för att kunna se hur urinblåsan 

beter sig under tömningen. Undersökningen tar cirka 1–1,5 timme. 

För att undvika störningar som kan bli missvisande vid undersökningen vill vi 

att urinvägsinfektion är utesluten samt att tarmen är tömd. Se förberedelser 

nedan. 

Förberedelser 

• Två veckor innan undersökningen ska du lämna en urinodling på din 

vårdcentral för att se att du inte har någon pågående urinvägsinfektion. 

Vid infektion kan man ge antibiotika 3 dagar innan undersökningen. 

• Om du har en kvarliggande kateter behöver inget prov lämnas på 

vårdcentral. 

• Före cystometriundersökning bör du ha en normal tarmtömning. Om du 

inte haft det, tag 1–2 Microlax 3-4 timmar innan undersökningen. 

• Tar du någon av följande mediciner: Vesicare, Detrusitol, Emselex, Toviaz, 

Tolterodin, Betmiga och Yentreve, ska du inte ta dem 1 vecka innan 

cystometriundersökning. OBS! Detta gäller inte om du har en känd 

ryggmärgsskada. 
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Remiss för provtagning på vårdcentral är inlagd elektroniskt i systemet, så du 

behöver ingen pappersremiss. 

 

Kontaktuppgifter 

Vid frågor eller avbokning , vänligen kontakta uroterapeut enligt nedan. 

Urologimottagning SÄS Borås 

Telefon 033 – 616 47 77 

Telefontid måndag, onsdag och fredag 09:00-10:00 

 

 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 
På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se  

http://www.1177.se/

